
 

 

TECHNICKÉ INFORMACE 

 

Technický delegát: 

• Marcel Jaroslawski 

Klasifikace: 

• Národní klasifikace (pátek-sobota) 

 

Pravidla 

• sportovci závodí podle pravidel WPA 2023 

https://www.paralympic.org/athletics/rules 

• starty na dráze a poli s malým počtem atletů budou kombinované s vyššími nebo 

nižšími skupinami 

• pokud spolu soutěží více skupin pohromadě, bude použit přepočtový systém  

2023 - 2024 World Para Athletics Point Scores Calculator Track, Field Events 

• pokud soutěží sportovci stejné sportovní kategorie, bude konečné pořadí určeno na 

základě nejlepšího výsledku daného závodníka 

• všichni sedící vrhači budou mít 6 po sobě jdoucích pokusů  

• sedící atleti mají na přípravu 4 a 5min (podle skupiny zařazení) 

• všichni stojící vrhači budou mít 6 pokusů 

• všichni skokani do dálky budou mít 6 pokusů 

 

 

 

https://www.paralympic.org/athletics/rules


Svolavatelna: 

Všichni sportovci se musí prezentovat a nahlásit před svým startem ve svolavatelně podle 

časového harmonogramu. Sportovci, kteří tak neučiní do daného časového intervalu nebudou 

moci nastoupit ke svému startu. 

• Dráha 20min 

• Vrhači stojící a skokani 40min 

• Vrhači sedící 20min 

 

Osobní náčiní kontrola: 

• Vlastní náčiní, které budou atleti používat musí být certifikováno IAAF 

• Atleti musí své náčiní odevzdat nejpozději 45 min před soutěží v kozárně.   

 

Vrhačské stolice kontrola: 

• Sedící atleti, musí své vrhací stolice odevzdat nejpozději 45 min před soutěží 

v kozárně.  Následně bude koza převezena do jednotlivých sektorů. 

 

Startovní čísla: 

• Startovní čísla si musí vyzvednout vedoucí týmu v prezentační místnosti od pátku 7.6 

od 15.00 do 18.00h nebo v sobotu od 8.6 9.00 do 11.00h. Během soutěže musí 

sportovci nosit startovní čísla viditelně, jedno na hrudi a jedno na zádech. Sedící 

vrhači nosí jedno číslo na hrudi a druhé na vrhací stolici. Startovní čísla nesmí být 

řezány, složeny nebo žádným způsobem zakryty. 

 

Výsledky: 

• Budou vyvěšovány průběžně v prostorách prezentace a výsledků 

• Budou rozeslány po ukončení mistroství na jednotlivé emailové adresy a také budou 

na webu para-sskvitkovice.cz 

 

Vyhlašování: 

• Proběhne pro české tak i pro zahraniční sportovce. Vyhlašování bude mít vlastní 

časový harmonogram 


